
 

 

 

Prot. n.  14772-110-16/SP        Mestre, 27 febbraio 2017 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE 

Approvazione proposta di aggiudicazione dei lavori di risanamento condotte fognarie con 
metodi non distruttivi – lotti 1 e 2. RIF. LLPP 110 -16/SP. 

Premesso 

- che con atto prot. n. 86343 del 22/12/2016 il Direttore Approvvigionamenti autorizzava 

l’indizione di una Procedura Aperta in 2 lotti per l’esecuzione dei lavori di risanamento 

condotte fognarie con metodi non distruttivi ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera d) del D.Lgs. 

50/2016; 

- che in data 26/01/2017 e 07/02/2017 la Commissione di Gara nominata dal Direttore 

Approvvigionamenti con nota prot. n. 6076 del 25/01/2017 e riconvocata con nota prot. n. 

8851 del 06/02/2017 procedeva allo scrutino delle offerte pervenute redigendo verbale delle 

operazioni di scrutinio compiute, agli atti della scrivente; 

Visto 

- i verbali di gara con i quali si dà atto delle operazioni di scrutinio delle offerte pervenute; 

- gli atti con prot. n.6493 del 26/01/2017 e n.9123 del 07/02/2017 con i quali il Direttore 

Approvvigionamenti approva le risultanze delle operazioni di scrutinio; 

- la valutazione di congruità delle offerte economiche, come risultante dalle nota trasmessa dal 

Responsabile del Procedimento in data 10/02/2017 dalla quale risultano congrue le offerte 

presentate dalle seguenti ditte: 

• Risanamento Fognature S.p.A di Salgareda (TV) per il lotto 1; 

• Rotech S.r.l. di Campo di Trens (BZ) per il lotto 2; 

Verificate 

- La proposta di aggiudicazione per il Lotto 1 all’impresa Risanamento Fognature S.p.A. di 

Salgareda (TV) come disposto dall’art. 32, comma 5, del D.Lgs 50/2016; 

- La proposta di aggiudicazione per il Lotto 2 all’impresa Rotech Srl di Campo di Trens (BZ) 

come disposto dall’art. 32, comma 5, del D.Lgs 50/2016; 

Si dispone 

- L’approvazione delle seguenti proposte di aggiudicazione risultanti dai verbali di gara agli atti 

della scrivente, dei lavori: 

• lotto 1 Codice Cig: 6823214650 relativo ai lavori di risanamento condotte fognarie area 

nord: interventi nei Comuni di Scorzè, Noale, Martellago, Salzano, S. Maria di Sala, Mirano, 



 

 

Spinea, Pianiga, Stra, Fiesso d’Artico, Dolo, Mira, Vigonovo, Fossò, Camponogara, 

Campagnia Lupia, Campolongo Maggiore, Mogliano Veneto, Preganziol, Quinto di Treviso, 

Zero Branco e Morgano all’impresa Risanamento Fognature S.p.A. di Salgareda (TV) per 

un importo complessivo di € 900.000,00 e ribasso del 30,789%; 

• lotto 2 Codice Cig: 6823264F90 relativo ai lavori di risanamento condotte fognarie area 

sud: interventi nei Comuni di Chioggia e Venezia terraferma all’impresa Rotech S.r.l. di 

Campo di Trens (BZ) per un importo complessivo di € 900.000,00 e ribasso del 31.855%;  

e la contestuale decadenza dalla graduatoria del lotto 2 della ditta Risanamento Fognature 

Spa dove risultava seconda ex equo con la ditta Ekso Srl;  

- Di procedere alle pubblicazioni, ai fini della trasparenza, disposte dall’art. 29 del D.Lgs. 

50/2016; 

- Di procedere all’invio delle informazioni di cui all’art. 76 comma 5 del D.Lgs. 50/2016; 

- Di procedere all’avvio delle verifiche in ordine al possesso dei requisiti di carattere generale di 

cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 dichiarati dalle imprese aggiudicatarie ai sensi del combinato 

disposto degli artt. 36 comma 6 del D. Lgs. 50/2016 e 71 del DPR 445/2000; 

- Di procedere alla verifica circa il possesso dell’idoneità tecnico-professionale ai sensi del D. 

Lgs. 81/2008 s.m.i. e dei requisiti di esecuzione dichiarati dalle imprese aggiudicatarie;  

- Di procedere alla dichiarazione di efficacia dell’aggiudicazione solo dopo la verifica con esito 

positivo delle dichiarazioni sostitutive rese dalle imprese aggiudicatarie in fase di gara come 

previsto dall’art. 32, comma 7 del D.Lgs 50/2016 e, qualora tali verifiche diano esito negativo, 

di procedere all’annullamento dell’aggiudicazione dei lavori e alla segnalazione del fatto 

all’Autorità Nazionale Anticorruzione; 

- Di procedere alla stipula dei contratti solo dopo il decorso del termine dilatorio di 35 giorni 

previsto dall’art. 32, comma 9, del D.Lgs. 50/2016; 

 

 

DIRETTORE ENERGIA E 
APPROVVIGIONAMENTI DI GRUPPO 

F.TO Dr. Massimo Zanutto 
 

 


